Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024                                                                                                                                     № 74
п. Заиграево
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 05.03.2021 № 133 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации муниципального образования «Заиграевский район», ее структурных подразделений (в том числе с правами юридического лица), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.11.2023 N 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации дифференцированного подхода к оплате труда работников администрации муниципального образования «Заиграевский район», ее структурных подразделений (в том числе с правами юридического лица), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и выполнения трудового законодательства, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к Постановлению Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 05.03.2021 № 133 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации муниципального образования «Заиграевский район», ее структурных подразделений (в том числе с правами юридического лица), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»»:
1.1. Таблицу 1 «Размеры базовых окладов по профессионально квалификационным группам» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Размеры базовых окладов по профессионально квалификационным группам

	№ п/п
	Единицы профессионально квалификационных групп
	Базовый оклад (рублей)

	1
	Рабочие (работники, отнесенные к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих)
	8 416

	2
	Рабочие
	7 950

	3
	Специалисты
	8 791

	4
	Специалисты высшей квалификации
	10 059

	5
	Руководитель
	12 681»

1.2. Таблицу 2 «Размеры повышающих коэффициентов по квалификационных уровням в профессионально квалификационных группах» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
Размеры повышающих коэффициентов по квалификационных уровням в профессионально квалификационных группах
	№
	Единицы профессионально квалификационных групп
	Квалификационные уровни
	Повышающие коэффициенты к базовым окладам

	1
	Рабочие
	1 уровень
	1,00

	2 уровень
	1,07

	3 уровень
	1,08

	2
	Специалисты
	1 уровень
	1,00

	2 уровень
	1,07

	3 уровень
	1,10

	4 уровень
	1,15

	3
	Специалисты высшей квалификации
	1 уровень
	1,02

	2 уровень
	1,07

	3 уровень
	1,11

	4 уровень
	1,17

	4
	Руководители
	1 уровень
	1,00

	2 уровень
	1,07

	3 уровень
	1,10

	4 уровень
	1,20»

1.3. Таблицу 3 «Размеры должностных окладов по квалификационным уровням в профессионально квалификационных группах с учетом повышающих коэффициентов» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3
Размеры должностных окладов по квалификационным уровням в профессионально квалификационных группах с учетом повышающих коэффициентов

	№
	Единицы профессионально квалификационных групп
	Квалификационные уровни

	Наименование профессий входящих в профессионально-квалификационную группу
	Должностной оклад

	1.
	Рабочие (работники, отнесенные к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих)

	Сторож, вахтер, уборщик служебных помещений, билетный кассир, истопник,
Рабочий (кочегар) котельной (4,5,6 разрядов), рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания ( 2,3,4 разрядов)
	8 416

	2.
	Рабочие
	1 уровень

	7 950

2 уровень
	комендант здания, диспетчер ЕДДС, завхоз, водитель
	8 507

	3 уровень
	водитель
	8 586

	3.
	Cпециалисты

1 уровень
	Секретарь – машинистка, делопроизводитель, архивариус
	8 791

	2 уровень

	Экономист, бухгалтер, технолог по питание, юрист-консультант
	9 407

	3 уровень

	Пресс-секретарь, бухгалтер, экономист, специалист по кадрам, специалист по хозяйственному обслуживанию, специалист по тепло-энергоснабжению, специалист
	9 670

	4 уровень

	Специалист, финансист, специалист-финансист, бухгалтер, специалист по связям с общественностью, бухгалтер-кассир, руководитель группы
	10 110

	4.
	Специалисты высшей квалификации
	1 уровень

	Инженер-системотехник
	10 261

	2 уровень

	Программист, заместитель главного экономиста, специалист
	10 764

	3 уровень

	специалист
	11 166

	4 уровень
	Заместитель руководителя отдела
	11 770

	5.
	Руководитель

1 уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	12 681

	2 уровень

	Главный экономист
	13 569

	3 уровень
	Заместитель начальника учреждения, начальник отдела
	13 950

	4 уровень
	Начальник учреждения, главный бухгалтер в самостоятельном учреждении

15 218»

2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных  окладов  их  размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и  применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января  2024 г.
4. Администрации муниципального образования «Заиграевский район» и ее структурным подразделениям привести в соответствие с настоящим постановлением локальные нормативные акты устанавливающие систему оплаты труда.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                   В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin